MOÇÃO Nº 004/2025

Proponente: Reinaldo Valentim Frasson

Destinatária: À COOPERMONTANHAS – Cooperativa de Transporte das Montanhas

                        Extensivo a todos os seus Cooperados

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano – ES

Pela presente, solicito à Mesa Diretora, que, após ouvir o Plenário desta Casa Legislativa,
e, dispensadas as demais formalidades regimentais, seja inserida na ata dos trabalhos,
um Voto de Aplausos e Reconhecimento, tendo como distinção, À
COOPERMONTANHAS – Cooperativa de Transporte das Montanhas, por meio de
todos os seus Cooperados, em face à excelente atuação, prestando serviço ao
Município, conduzindo os estudantes da rede municipal de Ensino, dia a pós dia, às
unidades escolares que os mesmos estudam.

E assim, os serviços prestados por essa Cooperativa têm sido de grande relevância para
o desenvolvimento da sociedade Florianense, tendo em vista que o compromisso da
mesma com a Municipalidade é notório, no que refere ao serviço de Transporte Escolar,
segmento, no qual a mesma vem se destacando com êxito.

Pois, eu não poderia deixar de prestar tão justa e merecida homenagem a estes colegas
e parceiros, que exercem as suas atribuições com competência, dinamismo e seriedade.

Portanto, é justa esta homenagem, reconhecendo ser de suma importância o trabalho
desses profissionais que não vêm medindo esforços para desempenhar com êxito e
eficiência o seu trabalho, para o qual foram designados, visando atender os anseios da
população Florianense.

Razão, pela qual, apresento esta “Moção de Aplausos e Reconhecimento” como
prova de admiração e apreço aos mesmos, sobretudo, ao excelente trabalho que vêm
apresentando à frente dessa Cooperativa, fazendo votos de sucesso e realizações ao
longo de suas vidas.

Requeiro, que da decisão desta, seja o seu conteúdo retransmitido na íntegra a todos os
homenageados.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

Reinaldo Valentim Frasson
  Vereador

HOMENAGEADOS

COOPERADOS:

ADRIANA INTRINGER TRARBACH
ANDRES ZAMBON

ANTONIO ROBERTO DORO
ANTONIO SOBREIRA DE LIMA SOBRINHO

BRUNA SANTANA DA SILVA
CINTIA HAND

CELENE CARMEM BUBACK
CLARINDO KLIPPEL

CLEBERSON BUBACK
CLEOCELIO BAZILIO BUBACK

CLEOMIR GOBBI BUBACK
CRISTINA DOS SANTOS HERTEL

CRISTINA IZABEL KAMA
EDUARDO COSMO POLI

ELIO SOBREIRO
ELITON PAULO SOUZA

FELICIANO GOMES GONÇALVES
FRANCISCO FABIO DE SOUZA ALENCAR

GELSON ANTONIO CALVI
GERALDO ARRIVABENE

GERSON MARCIONILIO DE VARGAS
JAILSON DOS SANTOS VALTER

JAIRO JOSE PEREIRA
LEONARDO DE ASSIS DE REZENDE

LUCAS PAULO MERSCHER
LUIS BRAVIN GRASSER

MAGNO MERCHER
MANOEL VALDIR DE MONTI

MARCELO DE SOUZA BARBOZA
MATEUS MERSCHER

NILSON ULIANA
PAULO CEZAR ENDLICH

VALDECI DE SOUZA BARBOZA
VALDEIR CALMON SILVA

VALMYR BELARMINO
VINICIOS BERGAMI BARBOZA

WAGNEI ANTONIO FIORIO CARDOSO

WASHINGTON FERNANDO CORREA
ZILENE GERHARDT ENDLICH

CELIA MARIA STEIN BUBACK

EDEMILSO LUCIANO ARSI XAVIER
 EDINA GERHARDT KUSTER